(1) *Guicciard. Historia d'Ital. lib. xiiij, t. ij, p. 186*,
 Cependant un autre auteur rapporte que Petrucci fut déca-
 pité, et qu'il avoit refusé de se confesser. « Fama erat laqueo
 « strangulatum fuisse; verùm, ut alii Româ venientes nobis
 « retulerunt, impositâ ad faciem larvâ, capite plexus est;
 « renuens, ut referebant, confessionem peccatorum fa-
 « cere, dixisseque illum, si corpus amitteret, animam quo-
 « que se non curare. In campo sancto noctu est humatus.
 « Hic enim infelix juvenis fatali aliquo sidere angigula, et
 « collo debebat extingui; olim namque à Burghesio fratre
 « novaculâ penè jugulatus fuit ». *Sigismundus Titius. Voy.*
Fabroni, Vita Leonis X, adnotationes, p. 285.

(2) « De Vercellio autem ac Antonio scribâ, acerbissimè
 « supplicium sumptum; adeo ut curru per urbem circum-
 « ducti, carptimque discerpti candentium forcipum morsi-
 « bus, ac ad extremum strangulati, in frusta secarentur.
 « Eâ severitate pontifex magnum terrorem omnibus incus-
 « serat ». *Jovius, Vita Leon. X, lib. iv, p. 78.*

çois Cibò, qui avoit épousé une sœur de Léon X (1); et même, quoiqu'il eût été condamné à une prison perpétuelle, il recouvra bientôt sa liberté, en payant une certaine somme, et en faisant une humble soumission, à laquelle sa sainteté répondit par une sévère réprimande (2). Comme ce cardinal mourut dans l'année, on a prétendu que ce fut d'un poison lent que le pape lui auroit fait administrer en prison, accusation qui n'a de fondement que la corruption d'un siècle où les crimes de ce genre étoient fréquents, et l'idée que Léon X, qui avoit toujours traité Sauli avec bonté, ne pouvoit lui pardonner d'avoir voulu lui arracher la vie. Le cardinal de

Ch. XIV.

A. D.

1517.

A. æt. 42.

A. Pont. 5.

(1) *Fabroni, Vita Leonis X, p. 120.* Il est assez probable que Sauli (ou Soly) dut sa grâce à l'intervention de François I^{er}, qui s'intéressa pour ce cardinal parce qu'il étoit né à Gênes, ville qui étoit alors sous les lois de la France, et parce qu'il étoit d'une famille que ce monarque considéroit infiniment. Voy. l'*Appendix*, n^o cxxlv.

(2) « Unde papa, qui videbatur vultu quidem ægro et turbato, in paucis verbis respondit; primò quidem dicens: « Utinàm vos eodem animo et mente essetis, sicut verba vestra sonant! et si nos crederemus vos ex bonâ mente loqui, sic etiam gratiam nostram vobis impartiremur. « Sed dubitamus ne dennò ad vomitum redeatis, aut redire cupiatis. Itaque si ea mens vobis est, melius est quòd in hâc re supersedeatur ». *Paris de Grassis, Journal inédit; manuscrit de la Bibl. imp. de Paris.*